Antrag Anteil an
Lfd. sstelle beantragte Antragssu Projekt Gesamtk
Nr. r MaBRnahme mme kosten osten

Jugend forscht -

Technologie Regionalwettbewerb

park Uni Bremen-Nord im Gustav-

1 Bremen e. V. Heinemann-Biirgerhaus 500,00 12.904,00 3,87%

Kreissportbu Reparatur und

nd Bremen- Neuanschaffung

2 Nord Sportgerate 11.100,00 21.100,00 52,61%

Arbeit und

Lernzentrum Projekt Umweltwéachter

3 e. V. - 2.000,00 2.100,00 95,24%
Instandsetzung des
Reetdaches vom
Heimatverei Kahnschifferhaus des
n Farge- Heimatvereins und des
4 Rekum e. V. Schiffervereins 3.400,00 7.149,00 47,56%
Medaillen, Pokale und
Programmbheft fiir das
Blumenthale 51.int. Schwimmfest
5 rTv des BTV 2.100,00 5.797,60 36,22%
Kinder in Bewegung
Blumenthale Kindertage in
6 rTv Blumenthal 2.515,00 2.915,00 86,28%

Forderverein

flr

Rhythmische Korper- und

Sportgymnas Gerateschulung fir

7 tik Kinder und Jugendliche 2.099,95 2.349,95 89,36%
Fahrt zur deutschen AH
Blumenthale Meisterschaft 2023 in
8 r SV Neuenburg 2.800,00 4.800,00 58,33%
Versuchsreihe

Forderverein Sanierungsgebiet -

Blirgerstiftun Projekte auf dem

g Blumenthal Parkplatz

9 e. V. Fresenbergstr. Il 9.000,00 7.600,00 118,42%

Doku Kulturveranstaltungen

10 Blumenthal im DOKU 2023 1.360,00 1.660,00 81,93%
Druck des
Halbjahresprogramms

Doku DOKU fiir Herbst &

11 Blumenthal Winter 2023 650,00 800,00 81,25%



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Kreissportbu
nd Bremen-
Nord
Freiwillige
Feuerwehr
Bremen-
Farge

Caritasverba
nd Bremen-
Nord

Caritasverba
nd Bremen-
Nord

Forderverein
Blirgerstiftun
g Blumenthal
e. V:

Folk im Park
Verein fir
Turn und
Tanz Farge-
Rekum

MTV
Nautilus
TSV Farge-
Rekum v.
1890 e.V.

Hundesportv
erein
Blumenthal

Ev.
Kirchengeme
inde Bremen
Blumenthal

Sommerferienprogram
m 2023

Anschaffung von 50
Handlampen

Anschaffungen zur
Verbesserung der
Luftqualitat

Partizipatives
Gartenprojekt

Umweltwachter

Folk im Park 2023

Air Track P3
Veranstaltungsuntersti
tzung der 10.
Pappbootregatta im
Museumshaven
Vegesack

Anschaffung
Auswechselbanke

Abriss der Hundeboxen
und Neugestaltung der
Flache

Ferien im Garten und
KlimaWerkstatt -
Klimaschutz fir
Blumenthaler Kinder

4.000,00

3.450,00

1.446,73

1.464,21

2.000,00

5.750,00

5.250,00

1.500,00

5.480,00

3.500,00

2.000,00

13.500,00

3.450,00

1.700,73

1.972,21

2.100,00

14.650,00

5.500,00

5.000,00

5.980,00

4.814,19

2.950,00

29,63%

100,00%

85,07%

74,24%

95,24%

39,25%

95,45%

30,00%

91,64%

72,70%

67,80%



23

24

25

26

27

28

29

30

Aktion
Krétenschutz
im
Naturschutz
bund LV
Bremene. V.

Erstes
Lesumer
Fernsehen e.
V.

ScolaNova
gGmbh
Verein fir
Turn und
Tanz Farge-
Rekum
Blumenthale
r SV

Blumenthale
rSv

DLRG
Bremen-
Nord e. V.

Kita St.
Nicolai

Amphibienschutzmalin
ahme in Blumenthal

Erweiterung der
Kamera und
Videoschnittmoglichkeit
en fir Jugendliche
Indoor-Boulderwand
fir Kita und
Familienzentrum Bunte
Weser

Deutsche HipHop
Meisterschaft
Kunstrasen
Kleinspielfeld

Padel-Tennisanlage

Anhangerkupplung

Selbstbehauptungs-

und Resilienzkurs fiir
Vorschulkinder

799,95

1.423,00

5.000,00

3.350,00
10.000,00

5.000,00

1.891,53

1.000,00

101.830,37

799,95

7.770,47

20.697,67

7.056,00

172.550,00

90.000,00

1.891,53

1.140,00

100,00%

18,31%

24,16%

47,48%

5,80%

5,56%

100,00%

87,72%



