Lfd. Nr.	Antrag sstelle r	beantragte Maßnahme	Antragssu mme	Projekt kosten	Anteil an Gesamtk osten
		Jugend forscht -			
	_	Regionalwettbewerb			
1	park Uni Bremen e V	Bremen-Nord im Gustav- Heinemann-Bürgerhaus	500,00	12.904,00	3,87%
1	bremen e. v.	Tiememanii Buigemaus	300,00	12.304,00	3,0770
		Reparatur und			
2	nd Bremen-	Neuanschaffung	11 100 00	21 100 00	F2 C40/
2	Nord Arbeit und	Sportgeräte	11.100,00	21.100,00	52,61%
		Projekt Umweltwächter			
3	e. V.	-	2.000,00	2.100,00	95,24%
		Instandsetzung des Reetdaches vom			
	Heimatverei	Kahnschifferhaus des			
	n Farge-	Heimatvereins und des			
4	Rekum e. V.	Schiffervereins	3.400,00	7.149,00	47,56%
		Medaillen, Pokale und			
		Programmheft für das			
5	r TV	51. int. Schwimmfest des BTV	2.100,00	5.797,60	36,22%
J	1 I V	Kinder in Bewegung	2.100,00	3.797,00	30,2270
	Blumenthale	Kindertage in			
6	r TV	Blumenthal	2.515,00	2.915,00	86,28%
	Förderverein				
	für				
	Rhythmische Sportgymnas	Körper- und Geräteschulung für			
7	tik	Kinder und Jugendliche	2.099,95	2.349,95	89,36%
		Fahrt zur deutschen AH	,	,	
		Meisterschaft 2023 in			
8	r SV	Neuenburg	2.800,00	4.800,00	58,33%
		Versuchsreihe			
		Sanierungsgebiet -			
	-	Projekte auf dem			
9	g Blumenthal e. V.	Parkplatz Fresenbergstr. II	0 000 00	7 600 00	110 420/
9	Doku	Kulturveranstaltungen	9.000,00	7.600,00	118,42%
10	Blumenthal	im DOKU 2023	1.360,00	1.660,00	81,93%
		Druck des			
	Doku	Halbjahresprogramms DOKU für Herbst &			
11	Вlumenthal	Winter 2023	650,00	800,00	81,25%
			330,00	300,00	51,2570

12	Kreissportbu nd Bremen- Nord Freiwillige Feuerwehr	Sommerferienprogram m 2023	4.000,00	13.500,00	29,63%
13	Bremen- Farge	Anschaffung von 50 Handlampen	3.450,00	3.450,00	100,00%
14	Caritasverba nd Bremen- Nord	Anschaffungen zur Verbesserung der Luftqualität	1.446,73	1.700,73	85,07%
15	Caritasverba nd Bremen- Nord	Partizipatives Gartenprojekt	1.464,21	1.972,21	74,24%
	Förderverein Bürgerstiftun g Blumenthal				
16	e. V:	Umweltwächter	2.000,00	2.100,00	95,24%
17	Folk im Park Verein für Turn und Tanz Farge-	Folk im Park 2023	5.750,00	14.650,00	39,25%
18	Rekum	Air Track P3 Veranstaltungsunterstü tzung der 10. Pappbootregatta im	5.250,00	5.500,00	95,45%
19	MTV Nautilus	Museumshaven Vegesack	1.500,00	5.000,00	30,00%
	TSV Farge-				
20	Rekum v. 1890 e.V.	Anschaffung Auswechselbänke	5.480,00	5.980,00	91,64%
20	Rekum v. 1890 e.V.	_	5.480,00 3.500,00	5.980,00 4.814,19	91,64%
	Rekum v. 1890 e.V. Hundesportv erein Blumenthal Ev. Kirchengeme	Auswechselbänke  Abriss der Hundeboxen und Neugestaltung der			

			101.830,37		
30	Kita St. Nicolai	Selbstbehauptungs- und Resilienzkurs für Vorschulkinder	1.000,00	1.140,00	87,72%
29	DLRG Bremen- Nord e. V.	Anhängerkupplung	1.891,53	1.891,53	100,00%
28	Blumenthale r SV	Padel-Tennisanlage	5.000,00	90.000,00	5,56%
27	Blumenthale r SV	Kunstrasen Kleinspielfeld	10.000,00	172.550,00	5,80%
26	Verein für Turn und Tanz Farge- Rekum	Deutsche HipHop Meisterschaft	3.350,00	7.056,00	47,48%
25	ScolaNova gGmbh	Indoor-Boulderwand für Kita und Familienzentrum Bunte Weser	5.000,00	20.697,67	24,16%
24	Erstes Lesumer Fernsehen e. V.	Erweiterung der Kamera und Videoschnittmöglichkeit en für Jugendliche	1.423,00	7.770,47	18,31%
23	Aktion Krötenschutz im Naturschutz bund LV Bremen e. V.	Amphibienschutzmaßn ahme in Blumenthal	799,95	799,95	100,00%